Prima itaque hebdomas sanctæ et magnæ Qua-
dragesimæ sic a vobis exigetur. Sabbatis autem
omnibus, et Dominicis ejusdem sancti jejunii, tria
apponentur vobis cocta fercula, oleo condita. Detur
autem in potum solitum magnum crasobolium seu
cyathus. Idipsum fiat tetrade sive feria quarta medii
jejunii, et feria quinta magni Canonis. Tertiis vero
et quintis feriis reliquis, duo quidem vobis fercula
cocta apponentur, ambo oleo condita; vinum vero
minoris hexagii mensura. Feriis autem secundis
duo fercula cocta apponentur, quorum unum cum
oleo, alterum vero absque oleo; et vinum mensura
minoris hexagii, quod est majoris media pars. Feriis
quartis et Parascevis, duo fercula, cocta quidem,
sed oleo non condita: in potum autem, vinum mi-
noris hexagii mensura.

Si vero cum quadam feria secunda, sive tertia,
sive quinta, vel Sabbato, vel Dominica concurrerit
memoria Inventionis venerandi capitis Præcurso-
ris, aut sanctorum Quadraginta, sive festi Annun-
tiationis; et pisces comedendi sunt, et vinum dan-

hanc solemnitatem, memoria ejusdem sancti quot-
annis recolebat. Sabbato primo Quadragesimæ,
ob magnum miraculum ab ipso eadem die editum,
de quo fusius Triodion Græc. In ejus sancti hono-
rem, non modo die Sabbati quo ejus memoria re-
colebatur, sed et feria sexta præcedenti jejunii
rigorem relaxare jubentur moniales.

(45) Duplex Inventio capitis sancti Joannis Ba-
ptistæ celebrabatur 24 Febr. Vide *Mena* et eru-
ditiss. Gangium.

dum est mensura magni hexagii : sive pisces domus sumptibus in obsonium dentur, sive consolatio a Christi amatoribus mittatur. Si quam vere memoratarum solemnitatum in aliqua dierum primæ hebdomadis celebrari contingat, perinde atque in tertiis et quintis feriis aliarum hebdomadam sanctæ Quadragesimæ cibi comedendi sunt; vinum autem dandum majoris hexagii mensura. In aliis itaque omnibus sanctis Quadragesimæ diebus, nullatenus licebit vobis pisces comedere, nisi forte consolatio a quopiam missa fuerit Sabbato, aut Dominica.

Adveniente autem Annuntiationis festo, splendide pro viribus celebrandum est, piscesque comedendi sunt, domus sumptibus in obsonium comparati vinumque bibendum mensura majoris hexagii. Pisces autem in sancta illa solemnitate comedetis, ut dictum est, nisi in sancta et magna hebdomade occurrerit : tunc enim solis conchylis utimini, seu potius consolationem accipietis ob solemnitatem. Nam tres dies illius hebdomadis, secundam scilicet, tertiam et quartam feriam, vos exigere par est, quibusdam leguminibus madefactis, oleribus crudis, et fructibus forte obviis, contentas, cum calido cuminato potu. Si vero dictum Annuntiationis festum cum secunda aut tertia feria sauctæ et magnæ hebdomadæ concurrerit, vel cum magna quinta feria, solis conchylis utimini : si autem cum magna feria quarta, Parasceve, vel ipso magno Sabbato; in magna quidem feria quarta et magna Parasceve, legumina quædam cocta et olera cum oleo vobis sufficient : viniq; sumetis majus hexagium. In sancto autem Sabbato absit omnis cura animum distrahens : ob festum namque illud non solvetis jejunium magni Sabbati, in quo solo omnibus abstinentum esse canonice accepimus; sed potius servanda divinatorum Patrum statuta, ac in ipsis pro viribus, juxta Theologum Gregorium, aliud omne bonum vobis efficiendum est. « Etenim, inquit (46), illud est festum agere, menti nostræ aliquid eorum thesaurizare, quæ stabilia sunt et retinentur non autem suffugiunt et dilabuntur, leviterque sensum demulcent, ut plurimum autem nocent, meo quidem judicio. » Et rursus : « Sufficit corpori malitia sua; quid flammæ ampliore materia opus est, aut belluæ copiosiore cibo, ut effrenatior reddatur, et ratiocinio violentior? quocirca nobis spiritualiter feriandum est. »